
Страна 11 

Службени лист Општине Блаце број 4/17 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Рeпублике Србије“, број 129/07, 83/14 - други закон и 101/16 - други закон), члана 39. Закона о 

прекршајима („Службени гласник Републике Србије“, број  65/13, 13/16 и 98/16) и члана 41. став 1. 

тачка 8. и 22. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 

и 1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 31. 03. 2017. године, доноси 

ОДЛУКУ 

 О РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се радно време угоститељских објеката на територији општине 

Блаце, надзор и казнене одредбе.  

Члан 2. 

Радно време у смислу ове Одлуке је време обављања делатности привредних субјеката и 

других правних лица у објектима из члана 1. ове Одлуке. Минимално дозвољено радно време је 

најкраће радно време у којем привредни субјект или друго правно лице мора обављати своју 

делатност. Максимално дозвољено радно време је најдуже радно време у којем привредни субјект 

или друго правно лице може обављати своју делатност.  

Привредни субјекти и друга правна лица из става 1. овог члана дужни су да на јасан, 

несумњив и лако уочљив начин истакну радно време на улазу у објекат у којем обављају 

делатност, односно на другом видном месту на којем обављају делатност и да се у сваком тренутку 

придржавају означеног радног времена. 

Члан 3. 

Рад у угоститељском објекту мора бити организован на такав начин да се не ремети јавни 

ред и мир. 

Привредни субјекти који обављају делатност из члана 1. ове Одлуке дужни су да 

испуњавају услове у складу са прописима којима се уређује заштита од буке и прописима којима 

се уређује заштита животне средине. 

Привредни субјекти који обављају делатност из члана 1. ове Одлуке дужни су да у периоду 

пословања (током целе године или сезонски), утврде трајање и распоред радног времена у складу 

са одредбама ове Одлуке, да утврђено радно време видно истакну на главном улазу или другом 

видном месту објекта и да се придржавају назначеног радног времена у свом пословању. 

Обавештење привредног субјекта да је објекат привремено затворен мора бити истакнуто 

на главном улазу или на другом видном месту објекта. 

Члан 4. 

Угоститељским објектима у смислу ове Одлуке сматрају се: 

1. угоститељски објекат за смештај, односно хотел, апарт хотел, гарни хотел, мотел,

туристичко насеље, апартманско насеље, камп, пансион, хостел, преноћиште, одмаралиште, кућа, 

апартман, соба, сеоско туристичко домаћинство, ловачка вила, ловачка кућа, ловачка колиба и 

други објекти за пружање услуга смештаја независно од назива под којим послују (коначиште, 

хан, конак, етно кућа, вила, кампиралиште, кампинг одмориште, кампинг стоп и др.);  

2. угоститељски објекат за пружање услуга исхране и пића, односно ресторан, кафана, бар,

кетеринг објекат, објекат брзе хране, покретни објекат и други објекти (гостионица, крчма, коноба, 

механа, национална кућа, чарда, ресторан домаће кухиње, таверна, кафетерија, пицерија, 

печењара, грил, ћевабџиница, рибљи грил, пилећи грил, роштиљница, пивница, кафе-

посластичарница, палачинкарница, кафе, чајџиница, бифе, бистро, биртија, аперитив бар, кафе бар, 

коктел бар, сендвич бар, салат бар, експресо бар, снек бар, ноћни бар, диско бар, дансинг бар, 

кабаре бар и друго). 

Члан 5. 

Рад у објектима из члана 4. ове Одлуке, привредни субјекти и друга правна лица морају 

организовати у складу са законом, тако да се не узнемиравају грађани који станују или раде у 



Страна 12 

Службени лист Општине Блаце број 4/17 

суседству као и у складу са потребама грађана, локацијом објеката, њиховом наменом и животним 

и другим условима околине у којој се објекат налази. 

Под изразом "узнемиравање грађана" из претходног става овог члана, сматра се ометање 

људи емитовањем буке, извођењем музичких и других садржаја, коришћењем музичких 

инструмената и других звучних уређаја, као и узнемиравање грађана механичким изворима буке и 

звучним сигналима, виком, емитовањем испарења и др. 

 "Узнемиравање грађана" утврђује се непосредним опажањем од стране комуналног 

инспектора, инспектора за заштиту животне средине или другог службеног лица, изјавама сведока, 

извештајем овлашћене организације на други начин у складу са законом. 

II РАДНО ВРЕМЕ 

Члан 6. 

Радно време угоститељских објеката за смештај у периоду пословања (током целе године 

или у сезони) је сваког дана од 00,00 сати до 24,00 сата. 

Угоститељским објектима за пружање услуге исхране и пића утврђује се максимално радно 

време и то тако што могу почети са радом  најраније у 06,00 сати и могу радити најдуже до 24,00 

сата радним данима и недељом, а петком и суботом од 06,00 сати до 01,00 сати после поноћи. 

Угоститељски објекти брзе хране у којима се припрема и послужује брза храна преко 

шалтера или на други начин било за непосредно конзумирање или ношење са собом могу да раде 

сваког дана од 00,00 сати до 24,00 сата.  

Ноћни бар, диско бар, дансинг бар, кабаре бар и ноћни клубови  могу да раде максимално 

од 21,00 сата до 01,00 сата наредног дана и то радним данима и недељом, петком и суботом од 

21,00 до 03,00 сата наредног дана, с тим да  делатност обављају искључиво у затвореном простору 

са затвореним прозорима и вратима и у складу са условима предвиђеним законом. 

Члан 7. 

Баште и терасе угоститељских објеката које су у функцији угоститељских објеката раде са 

почетком и завршетком радног времена које је одређено за угоститељски објекат. 

Угоститељски објекти који имају баште у обавези су да се придржавају вредности буке која 

је дозвољена за област у којој се налази угоститељски објекат. 

Члан 8. 

Радно време угоститељсих објеката за пружање услуге исхране и пића који се налазе на 

аутобуској станици одређује се у складу са радним временом аутобуске станице. 

Члан 9. 

Радно време угоститељских објеката може се продужити у односу на редовно, утврђено 

радно време и то у јулу и августу, као и за време државних празника у радне дане са 24,00 до 01.00, 

а за викенд (петак/ субота, субота/ недеља) са 01,00 до 02,00 сата у складу са захтевом за 

продужење радног времена. 

За време одржавања манифестација од јавног интереса за општину Блаце (Дани шљива ... ),  

за време божићних  и новогодишњих празника и у другим случајевима ванредних потреба  радно 

време се може продужити у складу са захтевом за продужење радног времена, који се подноси 

Председнику општине Блаце. 

Члан 10. 

Одговорно лице или лице које оно овласти у привредном субјекту и другом правном лицу 

дужно је да буде присутно у објекту на почетку и на крају радног времена.  

Лице из става 1. овог члана дужно је да до краја прописаног радног времена ослободи 

објекат од присуства лица која нису запослена у њему.  

Уколико се после истека прописаног радног времена у објекту затекну лица која у њему 

нису запослена, сматра се да објекат ради дуже од утврђеног радног времена.  

Члан 11. 

У случају проглашења ванредне ситуације (елементарне непогоде, епидемија, пандемија и 

томе слично) Општинско веће општине Блаце у складу са законом и овлашћењима из ове Одлуке 

може одредити другачији распоред, почетак и завршетак, радног времена за објекте из члана 1. ове 

Одлуке. 



Страна 13 

Службени лист Општине Блаце број 4/17 

III НАДЗОР  

Члан 12. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке врши Општинска управа општине Блаце преко 

Одељења за инспекцијске послове, буџетску инспекцију и ревизију. 

Послове инспекцијског надзора над применом ове Одлуке обавља Одељење за 

инспекцијске послове, буџетску инспекцију и ревизију преко комуналних инспектора, инспектора 

за заштиту животне средине и других овлашћених службених лица у складу са законом. 

IV KАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 13. 

Новчаном казном од  50.000 динара казниће се за прекршај правно лице које: 

1) Одреди радно време супротно овој Одлуци;

2) Почне са радом пре или ради дуже од радног времена утврђеног у Одлуци;

3) Не изврши своје обавезе из члана 2. ове Одлуке;

4) Поступа супротно одредбама члана 5. ове Одлуке;

5) Поступа супротно одредбама члана 6. ове Одлуке;

6) Поступа супротно одредбама члана 7. ове Одлуке.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник новчаном казном од 25.000 

динара. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу новчаном 

казном од 10.000 динара.  

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 14. 

Угоститељски објекти чије је радно време регулисано овом Одлуком и који већ послују на 

територији општине Блаце, дужни су да ускладе радно време свог објекта са одредбама ове 

Одлуке, у року од 15 дана од дана њеног ступања на снагу. 

Члан 15. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању радног  времена 

угоститељских објеката на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 3/01, 

3/03 и 1/05).  

Члан 16. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Блаце“. 

Број:I-130-587/17 

У Блацу, 31. 3. 2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

    ПРЕДСЕДНИК 

 Милош Васиљевић с.р. 


